Bituminis, nisi fallor meminit Horatius, sed locus non occurrit, de statuis argillaceis & cereis:

Limus ut hic durefcit, & hæc ut cera liquefcit,

Vno eodemque igni, sic nostro Daphnis amore.)

Sic etiam puto solitos adurere ossa oliuarum, hoc est minutas oliuas, & duriores cateris, ac pene ossæ: quæ est vocis Græcæ altera, minus nota significatio, apud Athenæum *a*, ex Callimacho & Philamone: pro quodam minuto ac viliori & coloris furfuracei oliuarum genere, quod *ἰσχυρὰ*, vocarunt. Unde & fraces ac magnata oliuarum Hesychio videntur dicta, *ἰσχυρὰ* dum scribit, *ἰσχυρὰ* *κατὰ τὴν ἰσχυρὰ* *ἰσχυρὰ*, ubi fortassis, *ἰσχυρὰ*, legendum, nec in voce ut opinor peregrina querenda solita Græcorum compositio *ἰσχυρὰ*, edulium notavit Athenæus, & Varro, *libr. 6. de lin. Lat. Apud Plautum, si vnum epityrum, eodem apud illum*

A *esuriens insane bene. Epityrum vocabulum est cibi, quo frequentius Sicilia, quam Italia vsa] sic Varro. Locus Plauti est in Mili. glor. nempe fiebat ex pityrodi oliua conficta. meminere & Caro & Columella, libro de re rustica, conficiendi modum indicantes & Græcicas magnæ Græciæ vrbes, id conficere solitas: forte etiam vocem *ἰσχυρὰ*, sic contrahebant vulgo, dicentes,*

B *ἰσχυρὰ. Sed noster vertit, ossa oliuarum? certum est Hebræos, quæ in quaque re fortioria & duriora sunt, ea vocare, ossa, ut ossa obsidentium, חֹמֶת עֵצִים chonach asmoth b: scitum etiam, hanc oliuam minutâ plus ossis, quam carnis edulis præbere. constat quoque Hebræa phrasi, genitium fixum habere vim mobilis*

C *recti: & ideo, ossa oliuarum, accipi posse, pro ossis oliuis: sicut in Moisaicis scriptis, asinus ossis, ponitur pro asino osleo. Quare suspicor hoc loco à Ieremia scriptum fuisse, asmoth Zethim, quod ad verbum significat, ossa oliuarum, & Græcos interpretes gnaros significationis, quam diximus vertisse, *ἰσχυρὰ*. Nonne vero simillimum est*

D *Babylonias, quæ Magicis nugis erant addictissimæ, veritas ne diu illuc excubare cogentur, se à sortilegis huiusmodi nõ abstinuissent: maxime quas nec diuitiæ, nec forma, nec genus commendabant: quærebant ergo istæ bliteæ ac diobolares vnde cumque lenocinium, & Pityrides oliuas, quæ vilioris præcij insumebant flammis. Et quam vesana flamma alebant inclusam, longe aprius atque expressius ossium, quam furfurum, dustione conrestabantur: simul enim sic quærebantur de duritie ac rigore hospitum, & aduentorum, quos illarum nulla miseratio tangebatur: ideo non velas*

Ps 53
v 9.

Gen. 49
v 13.

oliuarum carnes, siue cutim (nam in his oliuis cutis potius quam caro) sed solidas oliuas cum nucleis offeis adolebant: nimirum duritiam illam sibi inuisam hoc pacto mollituræ, & corda ferrea amore liquaturæ. Si *surfures*, vertas, perit elegans ista mysterij magici analogia. Verisimile est cum ista vrerent addidisse, quod solemne reperio: sic se ossa hospitem vrere, vel, in hospite suo hæc se adolere: vel precari, vt sic hospites earum amore torrentur: quæ omnia Virgilius & Theocritus poluere. Demum sic adusta & in cineres redacta spargebant in ventum iacta trans caput. Theocritus:

*ἀλλ' ὄφρα τοι πρῶτον ἀνέχῃ τένετρον, ἀπὸ τῆς
πυρός*

Farina primum, igne liquefcunt, sed disperge.

Virgilius:

Fer cineres Amarylli foras, riuoque fluenti

Transque caput iace.

Sed hæc satis vel nimis, de loci Baruchi explicatione, quæ si probetur, bene erit: sin, meliora expecto. Et oportune post annum quartum quintumve postquam hæc à me primum edita, vt in Hispaniam redij, ostensus mihi liber singularium hominis è nostris eruditi, & industria singularis Martini de Roa, qui lib. 3. cap. 9. & 10. fufe in hunc Baruchi locum disquirat, dissentit in nonnullis. nam c. 9. funes hos putat esse, *Zonas iunceas*, meretricum vilium insignæ. hoc nõ conuenit cum Herodoti verbis, qui (vt ego) exponit de funib. quibus lectulũ suum cingebant, & quod addo de illis autæa vel centones suspendebant, ita cellam suam à cæteris quasi domunculam diuidentes. Deinde funiculi ruptionem putat esse idẽ quod apud

A veteres zonæ solutionem. Verum hoc in meretriculis locum nõ habet. nam virginum hoc proprium erat in primo congressu, iuxta illud quod zonam posset soluere virgineam. res nota, non pertinere ad quemuis coitum. Bene quod idem cap. 10. illud de iunco & zona quoque retractat, & funiculos capit, vt dictum debere. Recte autem docteq; probat funiculorum ruptionem intelligi de tẽtorij seu tabernaculi ablatione, sicut Iere. 10. 20. Nam post coitum redibat domum mulier, iam lege soluta. Quæ interpretatio cum sit & simplicissima & accommodatiss. miror cur mos quasi deserens, tertiam delicijs amatorijs, & sectorum nodis florumq; corollis addiderit, quæ mea sententia nec Herodoto, nec Barucho consentanea est. Attigerant hunc locum Gueuara in Habac. & Perer. in Daniel. sed attigerant, vel potius insinuarant, quam interpretati. Roæ liber mihi non visus, nisi diu post primã editionem meam: post quam etiã plus anno editus. Potuere eosdem scriptores legentibus, eadem in mẽtem venire. Hinc patet, vel iuxta hanc primã concl. nostram intelligendum Burchardum: vel errorem subesse eius sententiæ, lib. 10. cap. de arte magica cap. vii.

E Sit secunda conclusio quæstionis, hæc *philtrea & menti & corpori vt plurimum valde noxia sunt.* Nota minus esse noxia, quæ non dantur intus sumenda, quia si per nudas incantationes facta, vt plurimum solum nocent menti: si per illigationes aut contactum extrinsecum, etiam corpori solent nocere, si habeant venena mala admixta, quod in his non frequens: si vero dentur in potum & cibum, solent vt plurimum valetudinem vehementer

menter

menter debilitare, & de statu mentis deijcere. quia eorum ingredientia solent esse admodum periculosa: ut fluores menstrui, sperma (ut patet ex vetustis libris Pœnitentialibus) cerebrum felis, vel asinini pulli, vterus hyene, virga lupi, remora, ossa rubete, scinci, & præ cæteris (quod vocant) Hippomanes: quod est triplex, ne quis fallatur: vnum cuius mentio apud Theocritum, in Pharmaceut. tradit esse plantulam quandam Arcadię: alterum, quod vt canit Tibull.